
Id: BGMCP­XGZAS­PYOSW­PIMUC­OGCEH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/406/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych 
w Więcborku 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.1) ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r., poz. 182 ze zm.2) ) 

Rada Miejska w Więcborku uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych w Więcborku, 

w brzmieniu Załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Traci  moc  uchwała  Nr  XLIX/375/2010  Rady  Miejskiej  w Więcborku  z dnia  1 lipca  2010  r. 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych w Więcborku. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko­Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: BGMCP­XGZAS­PYOSW­PIMUC­OGCEH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na radę gminy obowiązek określenia w formie uchwały zasad 
ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w mieszkaniach  chronionych.  Niniejsza  uchwała  realizuje  ten 
obowiązek. 

Zmiana  liczby miejsc w Mieszkaniach Chronionych w Więcborku, oraz konieczność dostosowania 
warunków  pobytu  w Mieszkaniach  do  wymogów  obowiązujących  przepisów  prawa,  spowodowały 
konieczność  doprecyzowania  istniejących  zasad  ponoszenia  odpłatności  przyjętych  uchwałą  Rady 
Miejskiej w 2010 r. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645, poz. 1318, z 2014r., poz. 379, 
poz. 1072. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011r. Nr 81, poz. 440 (zm. przen.), z 2013r., 
poz. 509, poz. 1650, z 2014r., poz. 567, poz. 598, poz. 1004, poz. 1146 i poz. 1188. 



Id: BGMCP­XGZAS­PYOSW­PIMUC­OGCEH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/406/2014

Rady Miejskiej w Więcborku

z dnia 30 października 2014 r.

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych w Więcborku 

§ 1. Osoba,  której  przyznano  prawo  pobytu  w Mieszkaniu  Chronionym  zobowiązana  jest  do 
ponoszenia  częściowych  kosztów  jego  utrzymania,  proporcjonalnie  do  swoich  dochodów,  zgodnie 
z zasadami określonymi poniżej. 

§ 2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w Mieszkaniu Chronionym zostaje ustalona w formie 
decyzji  administracyjnej,  wydanej  przez  Burmistrza  Więcborka,  po  przeprowadzeniu  wywiadu 
środowiskowego, biorąc pod uwagę sytuację dochodową. 

§ 3. Miesięczną odpłatność ustala się na poziomie kosztów utrzymania jednego mieszkańca Mieszkań 
Chronionych. 

§ 4. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych na dany rok ustala się 
na  podstawie  wykonania  wydatków  przeznaczonych  na  Mieszkania  ujęte  w Uchwale  Rady  Miejskiej 
w sprawie wykonania  budżetu  gminy Więcbork  za  rok  poprzedni,  bez wydatków  inwestycyjnych  oraz 
wydatków  związanych  z dostosowaniem  warunków  pobytu  w Mieszkaniach  określonych  w odrębnych 
przepisach  prawa,  podzieloną  przez  sumę  faktycznej  liczby  miejsc  w Mieszkaniach  Chronionych 
z poszczególnych miesięcy roku kalendarzowego. 

§ 5. Koszt, o którym mowa w §3, ustala Dyrektor MGOPS w Więcborku. 

§ 6. Zmiana wysokości odpłatności za pobyt w Mieszkaniu Chronionym następuje od pierwszego dnia 
miesiąca po miesiącu, w którym przyjęto uchwałę Rady Miejskiej, o której mowa w §4. 

§ 7. Mieszkaniec Mieszkań Chronionych nie ponosi odpłatności za pobyt w Mieszkaniu, jeżeli dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 8. Mieszkaniec,  którego  dochód  przekracza  kryterium  dochodowe,  o którym  mowa  w §7  ponosi 
odpłatność w następujący sposób: 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującejw % w stosunku do 

kryterium dochodowego 
Wysokość miesięcznejodpłatności wyrażona w % 

powyżej 100 do 150  50 
powyżej 150 do 180  60 
powyżej 180 do 200  70 
powyżej 200 do 220  80 
powyżej 220 do 250  90 
powyżej 250  100 

§ 9. Opłatę  za  niepełny  miesiąc  pobytu  w Mieszkaniu  Chronionym  ustala  się  dzieląc  kwotę 
odpłatności,  o której  mowa  w §8,  przez  liczbę  dni  kalendarzowych  danego  miesiąca  i mnożąc  przez 
liczbę dni pobytu. 

§ 10. Opłata  za  pobyt  w Mieszkaniach  Chronionych  wnoszona  jest  z góry,  w terminie  do  dnia  10 
każdego miesiąca, w sposób wskazany w decyzji. 

§ 11. Odpłatność o której mowa w §8 i §9 ustalana jest w zaokrągleniu się do pełnych złotych. 
§ 12. Nie  regulowanie  ustalonej  opłaty  za  pobyt  w Mieszkaniach  Chronionych  podlega  ściągnięciu 

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 



Id: BGMCP­XGZAS­PYOSW­PIMUC­OGCEH. Podpisany Strona 2

§ 13. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach,  na  wniosek  mieszkańca  Mieszkań  Chronionych 
i wniosek  pracownika  socjalnego,  mieszkaniec  może  zostać  częściowo  lub  całkowicie  zwolniony 
z odpłatności za pobyt w Mieszkaniu Chronionym. 

§ 14. Decyzje  o zwolnieniu,  częściowym  zwolnieniu  lub  odmowie  zwolnienia  z odpłatności wydaje 
Dyrektor MGOPS w Więcborku. 


